
11. Festiwal Filmowy Spektrum w październiku ponownie w Świdnicy ​
i Trutnovie: znamy hasło tegorocznej edycji  

 

 
 identyfikacja wizualna / Bękarty – studio graficzne 
 
„Make silence with me” – pod tym hasłem odbędzie się 11. edycja Festiwalu 
Filmowego Spektrum. Między 21 a 26 października w Świdnicy i czeskim Trutnovie 
zagości kino wychodzące poza schematy, które zbliża i zaskakuje. 
 
Spektrum to międzynarodowy festiwal, w ramach którego prezentowane jest zarówno kino 
pełno-, jak i krótkometrażowe. Wydarzenie, od początku swojego istnienia, jest przestrzenią 
do spotkania ludzi, którzy kochają i celebrują kino. W 2025 roku odbędzie się druga 
polsko-czeska edycja festiwalu, która czerpie z charakterystycznej dla Dolnego Śląska 
transgraniczności. 11. edycja Spektrum wydarzy się między 21 a 26 października w 
polskiej Świdnicy oraz od 23 do 26.10 w czeskim Trutnovie. 
 
„Make silence with me”, czyli pomilczmy razem i zakochajmy się w sobie 
 
„Spektrum przygotowujemy od dziesięciu lat. Jubileuszowa edycja wydarzenia skłoniła mnie 
do zastanowienia się nad tym, czym jest dziś kino i po co robi się festiwale filmowe. 
Odpowiedź jest zaskakująco prosta – współcześnie niczego nie potrzebujemy tak bardzo, 
jak ciszy i bliskości drugiego człowieka” – mówi Paweł Kosuń, dyrektor artystyczny 
Spektrum, a „sala kinowa to jedno z nielicznych miejsc, w których tak pięknie można milczeć 
razem, nie osobno” – dodaje. 
 
Widzowie i widzki przebywający w sali kinowej tworzą wspólnotę wrażliwych ludzi, 
przeżywających historie filmowych światów w ciszy i skupieniu. Jednak kino to też miejsce 
pierwszych niezapomnianych randek i pocałunków, schronienie dla kochanków, którzy w 
ciemnej sali po raz pierwszy dotknęli swoich dłoni, samotnych wilków, którzy szukają miłości 
w 5. rzędzie, w pojedynkę siadając zawsze w rzędzie 7.  
 
Kino to przede wszystkim miejsce, w którym pozwalamy sobie na bliskość, na miłość, na 
uczucia. Właśnie z tych dwóch słów, miłości oraz ciszy, powstało hasło tegorocznej edycji 
Festiwalu Filmowego Spektrum: MAKE SILENCE WITH ME. Organizatorzy namawiają: 
„wybierzcie się z nami do kina. Pomilczmy razem i zakochajmy się w sobie”. 
 



_____________ 
 
Festiwal Filmowy Spektrum jest organizowany przez Świdnicki Ośrodek Kultury oraz Wrocławską Fundację 
Filmową i finansowany ze środków miasta Świdnica. Współorganizatorem festiwalu jest Společenské centrum 
Trutnovska. 
 
Zachęcamy do śledzenia bieżących newsów dotyczących Spektrum za pośrednictwem strony oraz oficjalnych 
mediów społecznościowych:  
http://spektrumfestival.pl/. 
Facebook / https://www.facebook.com/SPEKTRUMfestiwal​
Instagram / https://www.instagram.com/spektrumfestiwal/ 
 
Kontakt dla mediów: 
Joanna Panciuchin 
panciuchin@wrocff.com.pl 
tel. 537 073 638 
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